АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2018  № 98

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 214

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 214 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 22.01.2014 № 7, от 06.03.2014 № 43, от 12.05.2014 № 87, от 02.07.2014

№118, от 09.09.2014 № 162, от 29.10.2014.№ 196, от 08.12.2014 № 236, от

29.12.2014 № 255, от 11.03.2015 № 39, от 06.05.2015 № 66, от 04.06.2015 №88,

от 01.07.2015 № 106, от 01.09.2015 №151, от 02.11.2015 № 195, от 22.01.2016

№ 10, от 04.05.2016 № 81, от 01.08.2016 № 150, от 06.09.2016 №188, от

18.11.2016 № 239, от 25.01.2017 № 10, от 31.03.2017 №71, от 02.06.2017

№148,  от 03.08.2017 №236, от 21.09.2017 №289, от 14.11.2017 №331,от

30.01.2018 №29, от 07.03.2018 №58) утвердив изменения в муниципальной

программе Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                          С.М. Евстропов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 16.05.2018  № 98

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы составит 140523,632 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 495,250 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 75774,900 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 64253,482тыс. рублей.

По годам реализации:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 23874,190 тыс. рублей; 2019 год – 15639,500 тыс. рублей;

2020 год – 18102,800 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

140523,632 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 23874,190 тыс. рублей; 2019 год – 15639,500 тыс. рублей;

2020 год – 18102,800 тыс. рублей».

3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»

(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 139225,331тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета –  495,250 тыс. рублей,

средства областного бюджета -  75774,900 тыс. рублей,

средства местного бюджета –   62955,181 тыс. рублей».

4. Таблицу раздела 3 «Мероприятия» подпрограммы изложить в новой

редакции:

 (тыс. рублей)

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Объём финансирования и

источник

1. Функционирование органа местного

самоуправления

2014-2020 гг. 47736,028    районный

39622,2        областной

2014 5739,1 обл.     5116,88рай.

2015 5798,1             6292,608

2016 6095,3             5567,64

2017 8658,0             5130,01

2018 3491,0             9325,69

2019 4971,1             7975,1

2020 4869,6             8328,1

2 Выполнение отдельных государственных

полномочий по осуществлению деятельности по

опеке и попечительству

2014-2020 гг 3210,40       областной

2014 385,5

2015 408,5

2016 462,0

2017 495,4

2018 479,0

2019 490,0

2020 490,0

3 Другие общегосударственные вопросы

2014-2020 гг 1094,304         районный

2014 160,9

2015 106,2

2016 115,3

2017 235,604

2018 372,1

2019 52,1

2020 52,1

4 Осуществление отдельных  государственных

полномочий по хранению и комплектованию

муниципального архива  документами архивного

фонда Российской Федерации и другими

архивными документами, относящимися к

государственной собственности области и

находящихся на территории муниципального

образования

2014-2020 гг 271,9          областной

2014 37,0

2015 29,0

2016 33,2

2017 42,0

2018 42,9

2019 43,8

2020 44,0

5 Составление (изменение и дополнение) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

2014-2020 гг 17,65       федеральный

2014 1,34

2015 3,35

2016 4,9

2017 1,060

2018 6

2019 0,4

2020 0,6

6 Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

2014-2020 гг 6860,69     районный

2014 889,7

2015 925,29

2016 901,0

2017 941,1

2018 1342,8

2019 930,4

2020 930,4

7 Иные субвенции местным бюджетам для

финансового обеспечения расходных

обязательств по переданным для осуществления

государственных полномочий. Защита населения

от болезней общих для человека и животных

2014-2020 гг 1392,70-областной  22,29-

районный

2014 1,0

2015 167,8

2016 413,3

2017 217,6 обл.        22,29 район.

2018 257,0

2019 168,0

2020 168,0

8 Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации

2014-2020 гг 26,7         областной

2014 26,7

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

9 Пенсионное обеспечение

2014-2020 гг 5743,97         районный

2014 408,3

2015 521,57

2016 922,5

2017 1465,7

2018 1026,4

2019 657,6

2020 741,9

10 Социальные выплаты  2014-2015 гг 996,159        областной

2014 494,9

2015 501,259

11 Социальная помощь

2014-2020 гг 30061,1     областной

2014 5468,2

2015 4884,0

2016 5803,6

2017 4687,9

2018 7090,3

2019 0

2020 2127,1

12 Проведение выборов и референдумов 2014-2020 гг 760,0          районный

2014 80,0

2015 100,0

2016 260,0

2017 230,0

2018  90,0

2019 -

2020 -

13 Резервный фонд 2014-2020 гг 707,899         районный

2014 104,0

2015 3,899

2016 0

2017 0

2018 200,0

2019 200,0

2020 200,0

14 Организация предоставления гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

2014-2015 гг 102,741         областной

2014 45,1

2015 57,641

15 Межбюджетный трансферт для нужд

администрации Войского сельского поселения

(софинансирование расходных обязательств при

реализации государственной программы

Кировской области «Развитие строительства и

архитектуры»)

2015 91,0                  областной

16 Проведение Всероссийской

сельскохозяйственной переписи

2016 477,6

федеральный

17 Обслуживание муниципального долга 2017-2020 гг 30,0                   районный

2017  0,0

2018 10,0

2019 10,0

2020 10,0

 ИТОГО  139225,331

                          в том числе  Федеральный  всего 495,250

 2014 1,34

 2015 3,35

 2016 482,5

 2017 1,06

 2018 6,0

 2019 0,4

 2020 0,6

  Областной всего – 75774,900

 2014 12197,5

 2015 11937,3

 2016 12807,4

 2017 14100,9

 2018 11360,2

 2019 5672,9

 2020 7698,7

  Районный всего – 62955,181

 2014 6759,78

 2015 7949,567

 2016 7766,44

 2017 8024,704

 2018 12366,99

 2019 9825,2

 2020 10262,5

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:

Источники

 финансирования

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2014 год

план

2015 год

план

2016 год

план

2017 год

план

2018 год

план

2019

год

план

2020 год

план

итого

всего            18958,62 19890,217 21056,34 22126,664 23733,19 15498,5 17961,8 139225,331

федеральный бюджет   1,34 3,35 482,5 1,06 6,0 0,4 0,6 495,250

областной бюджет  12197,5 11937,3 12807,4 14100,9 11360,2 5672,9 7698,7 75774,900

местный бюджет  6759,78 7949,567 7766,44 8024,704 12366,99 9825,2 10262,5 62955,181